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Brytyjski student z Uniwersytetu w Londynie stwierdził, że
zakwaterowanie dla studentów w Londynie jest zbyt drogie i
przeniósł się do … polskiego miasta Gdańsk! On twierdzi, że
loty  do  Londynu  na  wykłady  i  życie  w  Polsce  pozwala  mu
zaoszczędzić  „niezwykłą  ilość  pieniędzy”,  informuje  Russia
Today.

Jonathan Davey ma 23 lata i jest studentem antropologii na
Uniwersytecie  w  Londynie.  Mieszka  w  Gdańsku  na  polskim
wybrzeżu Bałtyku. W każdą środę rano budzi się i łapie pociąg
lub autobus na lotnisko. Dwie godziny samolotem i dociera na
lotnisko Luton. Stamtąd wsiada w pociąg i jedzie prosto na
Uniwersytet  w  Londynie  i  jest  o  czasie  na  jego  pierwszym
wykładzie o 10:00.

„Podczas całego roku akademickiego w Londynie prawdopodobnie
wydałbym przynajmniej 9000 funtów, a w Polsce jest to 2100
funtów” – przytacza RT słowa Davey’a.

Davey,  który  pochodzi  z  Hampshire,  mówi,  że  oszczędza
„niezwykłą ilość pieniędzy”. „Tygodniowo średni koszt lotów to
około  37  funtów.  A  zakwaterowanie  kosztuje  25  funtów
tygodniowo. Od razu widać oszczędności… wychodzi bardzo tanio,
taniej niż w Londynie” – uważa Davey.

Wykłady odbywają się od środy do piątku, a potem leci on z
powrotem do Polski. Student spędza dwie noce w najtańszych
hostelach lub u swoich przyjaciół.

Przed przeprowadzką do Gdańska on chciał mieszkać w stolicy
Litwy w Wilnie, ale nie ma stamtąd na tyle wczesnych lotów,
aby na czas zdążyć na uniwersytet. Jonathan lubi Gdańsk i
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powiedział,  że  jest  „piękniejszy  [niż  Wilno]”,  „bardzo
wyluzowany i artystyczny”.

Jego rodzice na początku byli zszokowani jego decyzją, ale
„oni  zawsze  wiedzieli,  że  jestem  wolnym  duchem”.  Jonathan
pokazał im o ile mniej pieniędzy wydaje i jego rodzice od razu
przekonali się do jego pomysłu. „(…) zobaczyli, że oszczędzam
fortunę” – powiedział student.

Jonathan uważa ten aspekt jego życia za zabawny. „Latanie w tę
i z powrotem co tydzień sprawia, że czuje się trochę, jakbym
był na ciągłych wakacjach.”

W  ostatnich  latach  studenckie  czynsze  gwałtownie  wzrosły.
Według Narodowego Związku Studentów w 2013 roku studenci w
Londynie wydali około 6340 funtów na zakwaterowanie.
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